10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34005 Quarta-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2019

.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

PORTARIA Nº 228 DE 08 DE OUTUBRO DE 2019
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE
Nº. 33.969, de 03 de Setembro de 2019, em observância aos termos da
Lei nº 8.097 de 01 de janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2019/481750
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 01 e ½ (uma e meia)
diária a servidora RAIMUNDA NONATA ROCHA TAVARES, ocupante do cargo
de Presidente da Fundação Parápaz, Identidade Funcional nº 0751936-01,
CPF: 198.957.122-00 no valor unitário de R$ 157,00 (cento e cinquenta
e sete reais), totalizando o valor de R$ 235,50 (duzentos e trinta e cinco
reais e cinquenta centavos), para uma visita técnica, com a fi nalidade de
verifi car o estado, funcionamento e condições da Unidade ParáPaz Integra-
do no município de Altamira região do Xingu, nos dias 10 e 11 de outubro
de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SANDRA MARIA DA SILVA FERREIRA - Diretora Administrativa e Financeira
- Fundação Parápaz

Protocolo: 483376

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 227 DE 08 DE OUTUBRO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de
janeiro de 2015, e,ainda
RESOLVE:  TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 226 de 03 de outubro de
2019, publicada no DOE nº 34001, página 11 de 04 de outubro de 2019,
protocolo nº481834, a qual concedeu Suprimento de Fundos à servidora
TAYANA RODRIGUES CAMPOS, Identidade Funcional nº8022539/1, ocu-
pante do cargo de Secretária de Gabinete, com o objetivo de liberação de
recursos para suprir despesas da Ação de Cidadania no Distrito de Icoaraci,
em Belém.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.GABINETE DA
PRESIDENTE, 08 DE OUTUBRO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA - Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 483174

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA COLETIVA N°. 266 DE 03 DE OUTUBRO DE 2019
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da competência
delegada através do Decreto Governamental de 1º de janeiro de 2019,
publicado no Diário Ofi cial n° 33.772 de 03.01.2019.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94,
os servidores relacionados abaixo:

Nome Mat. Cargo Lotação A Contar Processo
Denise Santos de Souza 57204634/2 Assistente Administrativo SEDUC 30/08/2019 2019/469623

Marcio Rodrigues da Rocha 5915196/3 Professor Classe I SEDUC 12/08/2019 2019/469599
Rodrigo Cassio Marinho da Silva 5948062/1 Professor Classe I SEDUC 28/08/2019 2019/469577

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, de 03 outubro de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 483045
PORTARIA COLETIVA N°. 265 DE 01 DE OUTUBRO DE 2019
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da competência
delegada através do Decreto Governamental de 1º de janeiro de 2019,
publicado no Diário Ofi cial n° 33.772 de 03.01.2019.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94,
os servidores relacionados abaixo:

Nome Mat. Cargo Lotação A Contar Processo
Alexandre Jose da Silva Ferreira 57190115/4 Assistente Administrativo FCG 20/09/2019 2019/454830
Arleana Uane de Nazaré Ramos

Marinho 57208345/2 Técnico de Enfermagem HOL 02/08/2019 2019/381241

Moacir Cristhie Pereira do
Nascimento 6403511/1 Professor Classe I SEDUC 05/09/2019 2019/462875

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 01 de outubro de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 483043

ERRATA
.

Errata de Portaria nº. 0253/2019-GS/SEAD de 17.09.2019, publi-
cada no DOE nº. 33.997 de 01.10.2019
ONDE SE LÊ:
Ocupante do cargo de Assistente Administrativo
LEIA-SE:
Ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública

Protocolo: 483097
ERRATA DA PORTARIA Nº223/GS-14/08/2019, PUBLICADA NO
DOE 33.962 DE 27/08/2019, QUE TRATA DA REDISTRIBUIÇÃO DA SER-
VIDORA THAYANE DAS CHAGAS CERQUEIRA.
- Onde se lê a contar de 27/08/2019 data da publicação,
- Leia-se: a contar de 06/01/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 14 de agosto de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN.
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 483038

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº. 01/2019
A Comissão instituída pela Portaria nº. 268/2019 – GS/SEAD, de 04 de ou-
tubro de 2019, da Secretaria de Estado de Administração, realizará “CHA-
MADA PÚBLICA” que tem por objeto o fornecimento de materiais e servi-
ços, por meio de patrocínio de pessoas jurídicas públicas ou privadas, para
a realização da “VIII Corrida e Caminhada do Servidor Público Estadual” e
o “I Passeio Ciclístico do Servidor Público Estadual”, a ser realizado no dia
26 de outubro de 2019.
Os interessados poderão retirar a Chamada Pública, no site: Erro! A refe-
rência de hiperlink não é válida.e www.sead.pa.gov.br
Data da Realização da Sessão: 16/10/2019
Recebimento do Envelope de Documentação e Propostas às 9:00h
LOCAL: SEAD, localizada na Travessa do Chaco nº. 2350 – Bairro: Marco.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 483491

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA
SOCIAL (SEGUP)

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO
DO PARÁ (SUSIPE)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
NÍVEIS SUPERIOR E MÉDIO
CONCURSO PÚBLICO C – 204

EDITAL Nº 53/2019 – SEAD/SUSIPE, DE 08 DE OUTUBRO DE 2019
PROSSEGUIMENTO NO CONCURSO PÚBLICO – SUB JUDICE

A Secretaria de Estado de Administração – SEAD a Superintendência do
Sistema Penitenciário do Estado do Pará – SUSIPE, representadas por sua
Secretária e seu Superintendente, no uso das atribuições legais, mediante
as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais disposições
legais aplicáveis, tornam público o EDITAL DE PROSSEGUIMENTO NO
CONCURSO PÚBLICO – SUB JUDICE, tendo em vista a decisão proferi-
da nos autos do Mandado de Segurança nº. 0810635-49.2019.8.14.0301,
conforme segue:
Art. 1º Em cumprimento à decisão judicial especifi cada acima, fi ca as-
segurado a candidata abaixo relacionada, o prosseguimento no Concurso
Público, aberto pelo Edital Nº 001/2017.

NOME INSCRIÇÃO CARGO
DAYANE DOS

SANTOS ALVARES 5810011917 412.2 - TÉC EM GES PENITENCIÁ-
RIA - SERVIÇO SOCIAL - GUAMÁ

Art. 2º A candidata deverá fi car atenta as publicações realizadas no ende-
reço eletrônico www.aocp.com.br, especifi camente em relação a divulga-
ção da convocação para a prova de Aptidão Física, que será posteriormente
designada.
Art. 3° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias.
Belém/PA, 08 de outubro de 2019.

HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, respondendo.

Protocolo: 483496

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
CONCURSO PÚBLICO C-196

EDITAL NO 09/SEAD-SEAD/PA, DE8 DE OUTUBRO DE 2019
RESULTADO DEFINITIVO DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD, no uso das
atribuições legais, torna público o resultado defi nitivo de inscrições ho-
mologadas para a realização das provas objetivas e discursivas do Concur-
so Público C-196, sob o regime estatutário, para provimento de cargo-
sefetivos de nível superior da SEAD, conforme listagem de candidatos
no Anexo I do presente edital e nos termos que se seguem.